5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2018 г. № 140
О внесении изменений
в муниципальную программу
«Обеспечение условий для развития на

территории муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

физической культуры и массового спорта,

организации проведения официальных

физкультурно-оздоровительных мероприятия»

на 2017-2020 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской  области от 19.12.2016 №471 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области
Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Руднянский район Смоленской области» на 2017-2020 годы

- позицию

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования составляет –2092,4 тыс. рублей. Из них:

за счет средств местного бюджета – 2092,4 тыс. рублей,

В том числе:

в 2017 году – 497,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 598,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 498,3 тыс. рублей.

в 2020 году – 498,3 тыс. рублей.

изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования составляет –2092,669 тыс. рублей. Из них:

за счет средств местного бюджета – 2092,669 тыс. рублей,

в 2017 году – 497,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 598,569 тыс. рублей;

в 2019 году – 498,3 тыс. рублей.
в 2020 году – 498,3 тыс. рублей.

2. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета МО Руднянский район Смоленской области и составляет – 2092,669 тыс. рублей.
В том числе:

в 2017 году – 497,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 598,569 тыс. рублей;

в 2019 году – 498,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 498,3 тыс. рублей.
3. Приложение 1,2 к муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании Руднянский район Смоленской области» на 2017-2020 годы изложить в новой редакции (прилагается).

И. п. Главы муниципального образования
Руднянский район Смоленской области

С.В. Архипенков
Приложение №1

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий» на 2017-2020 годы

	№    п/п
	Наименование подпрограммы и   показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период реализации решения о местном бюджете)
	Прогнозные значения показателей

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	последующие   годы реализации программы

	Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий» на 2017-2019 годы

	1.
	Доля населения Руднянского района систематически занимающихся физической культурой и спортом
	Процент от общего числа жителей
	13,9 %
	≥ 13,9%
	17,2%
	18,5 %
	20,0 %
	20,0 %
	Не менее 14%

Приложение № 2

                                                                     к Порядку принятия

решения о разработке

муниципальных программ,

                                                                                                                                                            их формирования и реализации

План реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы
«Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий» на 2017-2020 годы

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Цель муниципальной программы:
- совершенствование физкультурно-досуговой и оздоровительной деятельности на территории Руднянского района и вовлечение в систематические занятия физкультурой и спортом как можно больше жителей района, особенно детей и подростков

	Целевой показатель 1 (ед. изм.)

- доля населения Руднянского района систематически занимающихся физической культурой и спортом (процент от общего числа жителей)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	17,2%
	18,5%
	20,0%
	20%

	Основное мероприятий 1
Проведение спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий
	Отдел культуры Администрации МО Руднянский район Смоленской области
	Местный бюджет
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 (ед. изм.)

Количество проведенных спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий на территории Руднянского района (единиц)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	33
	33
	33
	33

	Показатель 2 (ед. изм.)

Численность участников спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий(человек)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1094
	1137
	1193
	1193

	Основное мероприятие 2

Приобретение спортивного инвентаря
	Отдел культуры Администрации МО Руднянский район Смоленской области
	Местный бюджет
	1032,9
	141,9
	297,0
	297,0
	297,0
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 (ед. изм.)

Уровень обеспечения участников спортивно-массовых мероприятий спортивной экипировкой (процентов)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие 3

Участие в спортивно-массовых мероприятиях: доставка спортсменов, заявочные взносы
	Отдел культуры Администрации МО Руднянский район Смоленской области
	Местный бюджет
	659,5
	255,6
	201,3
	101,3
	101,3
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 (ед. изм.)

Численность населения Руднянского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом(человек)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3942
	4255
	4600
	4600

	Основное мероприятие 4

Выполнение проектных работ и работ по разработке проектной документации на строительство объектов инженерной инфраструктуры физкультурно—здоровительного комплекса с бассейном в городе Рудне Руднянского района Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области» на 2014-2020
	Администрация Мо Руднянский район Смоленской области
	Местный бюджет
	0,269
	х
	0,269
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО:

	Местный бюджет
	2092,669
	497,5
	598,569
	498,3
	498,3